
1

Předmluva

Vážení čtenáři,

dostává se Vám do rukou další metodická příručka z reprezentačního soustředění
na Čartáku.

Letos zde sice nenajdete filozofický příspěvek velmistra Vokáče a rovněž meziná-
rodní mistr Juřek přislíbil příspěvek až pro příští rok, ale naopak poprvé (a doufám, že
ne naposledy) se můžete poučit od velmistra Štohla, jak hrát „ježka“ či jak mu vytrhat
bodliny. Nad veledůležitým tématem analýzy partií se zamýšlí Josef Obšívač.

Další nováček s perem v ruce mistr FIDE Pavel Šimáček pro Vás vybral a oko-
mentoval partie současného mistra světa FIDE Viši Ananda. Ing. Vratislav Hora dů-
kladně rozebral odkaz jednoho z klasiků A. Rubinsteina.

Největší prostor jsem proto díky svým kolegům dostal já a využil jsem jej takto:
méně zkušeným šachistům by měly pomoci zejména instruktivní partie z polozavře-
ných her, naopak partie šachového mušketýra Gligoriče potěší a poučí jistě širokou
šachovou veřejnost. Zajímavé určitě jsou i partie z dorosteneckého ME u Balatonu.

A pokud to vše prostudujete, můžete si na závěr přehrát i partie svých oblíbených
trenérů.

Hodně zábavy přeje

Richard Biolek


